
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОЛОТНОЕ 

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                  

От 22.07.2024                                                                                                   № 338                                                      

 

О проведении мероприятий по благоустройству и санитарной 

очистке к празднованию 100-летия Болотнинского района Новосибирской 

области в г. Болотное Болотнинского района Новосибирской области. 

 

В целях наведения санитарного порядка, проведения мероприятий по 

благоустройству и озеленению на территории города Болотное к 

празднованию 100-летия Болотнинского района Новосибирской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Объявить с 22.07.2024 г. по 26.07.2024 г. городские субботники по 

проведению санитарно – благоустроительных мероприятий в г. Болотное. 

2. Провести общегородские субботники по наведению санитарного 

порядка в г. Болотное 22 июля, 23 июля, 24июля, 25 июля, 26 июля 2024 года. 

3. МУП «Коммунальное хозяйство» (Петров С.В.), ОАО "Горводоканал" 

(Кинёв С.В.), ООО «УО Партнёр» (Соболева О.С.), МБУ «Городская служба 

благоустройства» (Оганесян В.Г.), ООО «Сибирьэкотранспорт» (Гончар Г.А.),   

организовать уборку и вывоз мусора, сухой травы  и растительности, бытовых 

отходов из мест общего пользования, вывозку мусора во время проведения 

общегородских субботников. 

4. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, независимо 

от формы собственности, принять активное участие в организации 

субботников, предпринять меры по уборке и вывозке мусора, окашиванию 

травы и кустарников с закрепленных за ними территорий. 

5. Собственникам квартир в многоквартирных жилых домах принять 

меры по уборке и вывозу мусора и сухой растительности из мест общего 

пользования, окашивание дворовых территорий. Домовладельцам частного 

сектора принять меры по уборке и вывозу мусора и сухой растительности с 

закрепленных за домовладениями территорий, скашивание травы. 

6. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Болотнинскому району 

(Седышев А.Н.) и территориальному отделу территориального управления 

Роспотребнадзора в Мошковском районе (Пестрикова А.А.) организовать 

регулярные совместные рейды по г. Болотное с целью выявления и 



привлечения к ответственности лиц, нарушающих санитарный порядок в 

городе. 

6. Председателям уличных комитетов провести работу с жителями 

частного сектора по санитарной очистке улиц и приусадебных участков от 

мусора и сухой растительности. 

7. Для контроля за проведением санитарно - благоустроительных работ 

создать оперативную группу в составе:  

Бурдыгин В.Н. - заместитель Главы администрации, руководитель 

группы; 

- Радченко М.А. – заместитель Главы администрации; 

- Петров С.В.  - директор МУП «Коммунальное хозяйство» г. Болотное; 

- Соболева О.С. - директор ООО «УО Партнёр» (по согласованию); 

- Кинёв С.В. – директор ОАО "Горводоканал"; 

- Гончар Н.А. -  исполнительный директор ООО «Сибирьэкотранспорт»; 

- Оганесян В.Г. – директор МБУ «Городская служба благоустройства»; 

- Ягло С.А. – начальник отдела УУП и ПДН ОМВД по Болотнинскому 

району (по согласованию); 

- Шиповалова Ю.А. – главный специалист по экологии администрации 

Болотнинского района (по согласованию);  

- Таскаева И.В. - редактор газеты «Наши новости» (по согласованию); 

- Новосёлов А.П. – директор ООО «Диалог» (по согласованию). 

8. Оперативной группе по контролю за проведением санитарно - 

благоустроительных работ еженедельно осуществлять выездные рейды по 

предприятиям и улицам города. 

9. Редакциям газет "Наши новости" (Таскаева И.В.), «Неделька» 

(Новоселов А.П.) освещать проводимые мероприятия в средствах массовой 

информации. 

10. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 

заместителя Главы администрации города Болотное Бурдыгина В.Н. 

 

 

 

Глава города Болотное  

Болотнинского района 

Новосибирской области                                                                       С.Н. Кравец 

         
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

В.Н. Бурдыгин 
22-881 


